TerçaFeira, 05 de Maio de 2020  Edição nº 294

TerçaFeira

05 de Maio de 2020

Edição nº 294

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

1º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO 001TP/2020

Termo aditivo ao contrato celebrado entre a PREFEITURA

MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS/BA E CARDOSO

EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 10.406.992/0001-05

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS/BA, pessoa jurídica de direito Público interno, inscrita no

CNPJ sob o nº 14.106.561/0001-84, com sede na Praça da Bandeira, nº 7, Bairro Centro, Malhada de Pedras/BA, neste

ato, representado pela prefeita, que abaixo subscreve, resolve, com a CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ:

10.406.992/0001-05, Endereço: R. Benedito Nascimento, nº84, Centro, Cep: 46.390-000, Ibiassucê-Ba, Representante

Legal: Livia Cardoso Brito RG: 0939377411SSP/BA CPF: 014.997.535-00, bem como, conforme o art. 60 e seguintes da

Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e demais disposições plicáveis, celebrar o presente TERMO ADITIVO, mediante as

seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO– Contratação de empresa de engenharia para Reforma do Centro de Saúde

de Malhada de Pedras, nº CNES: 2493721 - Programa Requalifica UBS, conforme proposta:

09565.6600001/17-006.

CLÁUSULA SEGUNDA DO PRAZO – O presente termo aditivo tem por finalidade acréscimo de em media 21,5% um

aumento de R$ 26.464,97(vinte e seis mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e noventa e sete centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam mantidas as demais cláusulas previstas no contrato 001TP/2020 celebrado com a

Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras.

CLÁUSULA QUARTA – DA JUSTIFICATIVA: O presente termo aditivo foi devido ao saldo existente do recurso de

emenda parlamentar e necessidade de adequação do projeto inicial.

CLÁUSULA  QUINTA – Fica eleito o foro da Comarca de Brumado/BA como competentes dirimir qualquer questão

proveniente deste Termo Aditivo, eventualmente não resolvida no âmbito administrativo.

Malhada de Pedras/BA, 04 de maio de 2020.

_______________________________________________________

TEREZINHA BALEEIRO ALVES SANTOS

PREFEITA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS

_______________________________________________________

CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI

Testemunhas:___________________________________________

CPF

Testemunhas:__________________________________________

CPF:

TerçaFeira

05 de Maio de 2020

Edição nº 294

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

2º EXTRATO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO Nº16PP/2019

Modalidade de Licitação
Pregão Presencial

Número
Nº016/2019 SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS – BAHIA

CONTRATADO: PAULO SERGIO ROCHA GOMES, inscrita no CNPJ sob n° 03.917.859/0001-
58, com sede na Rua Leopolino Bernardes, Loja, Centro, Malhada de Pedras-BA, Cep: 46110-
000, representada pelo(s) Sr(a) Paulo Sergio Rocha Gomes, portador da Documento de
Identidade nº 0752023950 SSP/BA e inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 737.311.615-91.

OBJETO:

Renovação de todas as cláusulas do contrato registro de preços para eventual
aquisição de material de construção e material elétrico para atender as
necessidades das secretarias municipais, na manutenção, reforma e em
pequenas construções, de acordo com as especificações constantes, referente
ao Pregão Presencial nº 016/2019SRP.

JUSTIFICATIVA

Levando em consideração a pandemia do COVID-19 onde estão suspensas as
licitações de pregão presencial para evitar aglomerações conforme orientação
OMS, consideração também que por se tratar de Registro de preço e pelo fato
da empresa contratada ter atendido todas as clausulas contratuais, à prestação
de serviços a serem executados de forma contínua, que poderão ter a sua
duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos com vistas à obtenção de
preços e condições mais vantajosas para a administração, limitada a sessenta
meses.

Fundamentação: Inciso II, do art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Valor da renovação: R$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

Prazo da renovação: 30/04/2020 a 30/06/2020

Data do termo: 30 de abril de 2020

Malhada de Pedras/BA, Terezinha Baleeiro Alves Santos - Prefeita Municipal.

TerçaFeira

05 de Maio de 2020

Edição nº 294

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

2º EXTRATO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO Nº16. 1PP/2019

Modalidade de Licitação
Pregão Presencial

Número
Nº016/2019 SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS – BAHIA

CONTRATADO: JOSÉ ALVES MARTINS, inscrita no CNPJ sob n° 12.765.151/0001-10, com
sede na Rua Gerôncio Azevedo, 27, Centro, Malhada de Pedras-BA, Cep: 46110-000,
representada pelo(s) Sr(a) José Alves Martins, portador da Documento de Identidade nº
577465759 SSP-BA SSP/BA e inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 660.357.085-87

OBJETO:

Renovação de todas as cláusulas do contrato registro de preços para eventual
aquisição de material de construção e material elétrico para atender as
necessidades das secretarias municipais, na manutenção, reforma e em
pequenas construções, de acordo com as especificações constantes, referente
ao Pregão Presencial nº 016/2019SRP.

JUSTIFICATIVA

Levando em consideração a pandemia do COVID-19 onde estão suspensas as
licitações de pregão presencial para evitar aglomerações conforme orientação
OMS, consideração também que por se tratar de Registro de preço e pelo fato
da empresa contratada ter atendido todas as clausulas contratuais, à prestação
de serviços a serem executados de forma contínua, que poderão ter a sua
duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos com vistas à obtenção de
preços e condições mais vantajosas para a administração, limitada a sessenta
meses

Fundamentação: Inciso II, do art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Valor da renovação: R$ 60.000,00(sessenta mil reais)

Prazo da renovação: 30/04/2020 a 30/06/2020

Data do termo: 30 de abril de 2020

Malhada de Pedras/BA, Terezinha Baleeiro Alves Santos - Prefeita Municipal.

TerçaFeira

05 de Maio de 2020

Edição nº 294

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

2º EXTRATO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO Nº16.2PP/2019

Modalidade de Licitação
Pregão Presencial

Número
Nº016/2019 SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS – BAHIA

CONTRATADO: MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO C&H LTDA, inscrita no CNPJ sob n°

24.105.192/0001-69, com sede na Rua Av. Catarino dos Santos Pereira, nº 500, Centro, Malhada de
Pedras-BA,Cep: 46110-000, representada pelo(s) Sr(a) José Cláudio da Silva Leite, portador da
Documento de Identidade nº 336955583  SSP/BA e inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 571.865.615-0

OBJETO:

Renovação de todas as cláusulas do contrato registro de preços para eventual
aquisição de material de construção e material elétrico para atender as
necessidades das secretarias municipais, na manutenção, reforma e em
pequenas construções, de acordo com as especificações constantes, referente
ao Pregão Presencial nº 016/2019SRP.

JUSTIFICATIVA

Levando em consideração a pandemia do COVID-19 onde estão suspensas as
licitações de pregão presencial para evitar aglomerações conforme orientação
OMS, consideração também que por se tratar de Registro de preço e pelo fato
da empresa contratada ter atendido todas as clausulas contratuais, à prestação
de serviços a serem executados de forma contínua, que poderão ter a sua
duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos com vistas à obtenção de
preços e condições mais vantajosas para a administração, limitada a sessenta
meses.

Fundamentação: Inciso II, do art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Valor da renovação: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

Prazo da renovação: 30/04/2020 a 30/06/2020

Data do termo: 30 de abril de 2020.

Malhada de Pedras/BA, Terezinha Baleeiro Alves Santos - Prefeita Municipal.

TerçaFeira

05 de Maio de 2020

Edição nº 294

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

2º EXTRATO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO Nº16. 3PP/2019

Modalidade de Licitação
Pregão Presencial

Número
Nº016/2019 SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS – BAHIA

CONTRATADO: DIJALMA SOUZA COUTINHO, inscrita no CNPJ sob n° 12.965957/0001-51, com

sede na Rua Rua Martiniano Rocha, Nº 10, Centro, Malhada de Pedras- BA, Cep:46110-000,
representada pelo(s) Sr(a) Dijalma Souza Coutinho, portador da Documento de Identidade nº
958067252 SSP/BA e inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 020.279.045-22SSP/BA

OBJETO:

Renovação de todas as cláusulas do contrato registro de preços para eventual
aquisição de material de construção e material elétrico para atender as
necessidades das secretarias municipais, na manutenção, reforma e em
pequenas construções, de acordo com as especificações constantes, referente
ao Pregão Presencial nº 016/2019SRP.

JUSTIFICATIVA

Levando em consideração a pandemia do COVID-19 onde estão suspensas as
licitações de pregão presencial para evitar aglomerações conforme orientação
OMS, consideração também que por se tratar de Registro de preço e pelo fato
da empresa contratada ter atendido todas as clausulas contratuais, à prestação
de serviços a serem executados de forma contínua, que poderão ter a sua
duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos com vistas à obtenção de
preços e condições mais vantajosas para a administração, limitada a sessenta
meses.

Fundamentação: Inciso II, do art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Valor da renovação: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

Prazo da renovação: 30/04/2020 a 30/06/2020

Data do termo: 30 de abril de 2020.

Malhada de Pedras/BA, Terezinha Baleeiro Alves Santos - Prefeita Municipal.

TerçaFeira

05 de Maio de 2020

Edição nº 294

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

2º EXTRATO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO Nº16. 4PP/2019

Modalidade de Licitação
Pregão Presencial

Número
Nº016/2019 SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS – BAHIA

CONTRATADO: CERÂMICA BRUMADO EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 13.505.672/0001-09, com

sede na Fazenda Volta do Rio, s/nº, galpã, Zona Rural, Brumado-BA, Cep: 46100-000, representada
pelo(s) Sr(a) Aloísio José Dias Alves, portador da Documento de Identidade nº 0754741826 SSP/BA e
inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 883.612.925-00

OBJETO:

Renovação de todas as cláusulas do contrato registro de preços para eventual
aquisição de material de construção e material elétrico para atender as
necessidades das secretarias municipais, na manutenção, reforma e em
pequenas construções, de acordo com as especificações constantes, referente
ao Pregão Presencial nº 016/2019SRP.

JUSTIFICATIVA

Levando em consideração a pandemia do COVID-19 onde estão suspensas as
licitações de pregão presencial para evitar aglomerações conforme orientação
OMS, consideração também que por se tratar de Registro de preço e pelo fato
da empresa contratada ter atendido todas as clausulas contratuais, à prestação
de serviços a serem executados de forma contínua, que poderão ter a sua
duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos com vistas à obtenção de
preços e condições mais vantajosas para a administração, limitada a sessenta
meses.

Fundamentação: Inciso II, do art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Valor da renovação: R$ 8.000,00 (oito mil reais)

Prazo da renovação: 30/04/2020 a 30/06/2020

Data do termo: 30 de abril de 2020

Malhada de Pedras/BA, Terezinha Baleeiro Alves Santos - Prefeita Municipal.

TerçaFeira

05 de Maio de 2020

Edição nº 294

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

2º EXTRATO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO Nº 021PP/2019

Modalidade de Licitação
Pregão Presencial

Número
020/2019SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS – BAHIA

CONTRATADO: ADILSON DOS SANTOS AGUIAR, inscrita no CNPJ sob n° 10.518.490/0001-
76, com sede na Rua Joaquim Caetano da Silva, nº 300, B. São Joaquim, Brumado-Ba, Cep:
46100-000, representada pelo(s) Sr(a) ADILSON DOS SANTOS AGUIAR, portador da
Documento de Identidade nº 1369548125 SSP/BA e inscrito(a) no CPF/MF sob o nº
028.269.555-94

OBJETO:

Registro de preços para eventual aquisição de e material elétrico para atender
as necessidades das secretarias municipais, na manutenção, reforma e em
pequenas construções, de acordo com as especificações constantes, referente
ao Pregão Presencial nº 020/2019SRP.

JUSTIFICATIVA

Levando em consideração a pandemia do COVID-19 onde estão suspensas as
licitações de pregão presencial para evitar aglomerações conforme orientação
OMS, consideração também que por se tratar de Registro de preço e pelo fato
da empresa contratada ter atendido todas as clausulas contratuais, à prestação
de serviços a serem executados de forma contínua, que poderão ter a sua
duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos com vistas à obtenção de
preços e condições mais vantajosas para a administração, limitada a sessenta
meses.

Fundamentação: Inciso II, do art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Valor da renovação: R$ 100.00,00 (cem mil reais )

Prazo da renovação: 30/04/2020 a 30/06/2020

Data do termo: 30 de abril de 2020

Malhada de Pedras/Ba,  Terezinha Baleeiro Alves Santos - Prefeita Municipal

TerçaFeira

05 de Maio de 2020

Edição nº 294

--.»â**=
MaIharIade Pedras

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ; 1 4.1 06.561/0001 -84

Venhopormeiodeste convocaraempresaYUR| DMARTINSEIRELI CNPJ: 27.543.9í3/0001-
00 vencedora do pregão 014/2020SRP cujo objeto é Contratação de empresa para locação de

horas de máquinas pesadas, diárias de caminhão e caminhão basculanle para prestação de

serviços no Município de Malhada de Pedras - Bahia, a prestar os serviços acordados conforme

mnkato assinado no 0í3PP/2020 .

Malhada de Pedras, 05 maio de 2020.

Luiz Rai u de Jesus
Coo rd ras

Luiz Ra

12019

20 coNvocAçÃo

TerçaFeira

05 de Maio de 2020

Edição nº 294

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

  Convocação do segundo colocado

Venho por meio deste  convocar as empresas participantes do pregão presencial 036/2019
Contratação de empresa(s) para o fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender a
Merenda Escolar deste Município de Malhada de Pedras – Bahia tendo em vista que  as
empresas vencedoras dos itens abaixo pediu a rescisão do contrato.
Convocamos, portanto a empresa MANOEL FERREIRA NEVES 100.343.328-63 CNPJ:
21.533.725/0001-15 Rua Leopoldino Bernardes, s/n, Centro, Malhada de Pedras- BA Cep:
46110-000, apresentar a amostra conforme especificações do edital dos itens 17, 63, 64, 65, 66
a empesa PAULO SERGIO ROCHA GOMES CNPJ:  03917859/0001-58 R. Leopoldino
Bernardes, s/n, Centro, Malhada de Pedras-BA, Cep: 46110-000 item 65 e a empresa JOSÉ
NEVES FERREIRA ME CNPJ:  01.589.296/0001-90  sua AV. Castro Alves, 522, Centro, Tanque
Novo-BA, Cep: 46580-000 nos itens 34 e 36   ate o dia 12/05/2020 das 08:00 as 12:00 setor de
merenda escolar situada a Rua Padre Ladislau Klener, Centro Malhada de Pedras Bahia.

Carla Lais C. Ferreira Ribeiro           Ivanilda Da Silva Leite           Michelle da Silva Correia
       Pregoeira                                           Membro                                    Membro

Malhada de Pedras, 04 Maio de 2020.

		2020-05-05T16:22:25-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO